
 

 - 1 - 

 

 

 

 

Jihomoravský kraj 

Odbor kancelář hejtmana 

Oddělení organizační 

 

 

Dotčené odbory KrÚ JMK 

zde 

V Brně dne 27.01.2020 

interní sdělení bez č. j. 

vyřizuje: Petrová/8922 

 

 

Informace o výsledcích projednávání materiálů Zastupitelstvem Jihomoravského kraje 

Vážená paní vedoucí, vážený pane vedoucí, 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na svém 28. zasedání konaném dne 27.01.2020 

projednalo materiály předložené ke schválení s následujícím výsledkem (jedná se o znění, 

které však ještě nebylo ověřeno ověřovateli zápisu): 

 

Červeně jsou zvýrazněny změny či doplnění.  

 

Hlasování je vždy uváděno v pořadí pro – proti – zdržel se. 

 

 

Bod č. 1 

Zahájení 

 
Usnesení č. 2478/20/Z28: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 28. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje Mgr. Vladimíra Šmerdu, Ing. Mgr. Draga Sukalovského, Ing. Jiřího Hlavenku, 

Mgr. Richarda Zemánka, Stanislava Navrkala. 

Hlasování č. 1: 54 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 2479/20/Z28: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  výjimku z ustanovení čl. 9 odst. 3 Jednacího řádu Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje spočívající v nezařazení stálých bodů pod písm. b), c), d) a e) 

uvedeného ustanovení na program 28. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Usnesení č. 2480/20/Z28: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

  

s c h v a l u j e  následující program 28. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje: 



 

 - 2 - 

 

 

 

 

1. Zahájení 

2. „Státní dotace pro poskytovatele sociálních služeb dle § 101a zák. č. 108/2006 Sb.“ 

pro rok 2020 

3. Koncepce zdravotnictví Jihomoravského kraje 2020-2025 

 

 Politická diskuse 

Hlasování č. 2: 54 – 0 – 0 

 

Bod č. 2 

„Státní dotace pro poskytovatele sociálních služeb dle § 101a 

zák. č. 108/2006 Sb.“ pro rok 2020 

 
Usnesení č. 2481/20/Z28: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) a § 37 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 12 

odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 4 a 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
 

a) s i  v y h r a z u j e  pravomoc schválit poskytnutí finanční podpory pro rok 2020 v rámci 

dotačního programu „Státní dotace pro poskytovatele sociálních služeb dle § 101a 

zák. č. 108/2006 Sb.“,  

 
b) s c h v a l u j e  poskytnutí finanční podpory v rámci dotačního programu „Státní dotace 

pro poskytovatele sociálních služeb dle § 101a zák. č. 108/2006 Sb.“ pro rok 2020 

poskytovatelům sociálních služeb na účely a ve výši uvedené v příloze č. … zápisu (Příloha 

č. 1 materiálu) za podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí finanční podpory 

na poskytování sociálních služeb, jejíž vzor tvoří přílohu č. … zápisu (Příloha č. 2 materiálu), 

 

c) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz s účelovým určením 

pro příspěvkové organizace v oblasti sociálních služeb na rok 2020 dle přílohy č. … zápisu 

(Příloha č. 3 materiálu). 

Hlasování č. 3: 56 – 0 – 0 

 

Bod č. 3 

Koncepce zdravotnictví Jihomoravského kraje 2020-2025 
 

Pozměňovací návrh Ing. Jana Grolicha: 

 

Usnesení č. 2482/20/Z28: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

s i  v y h r a z u j e  schválení zadání studie proveditelnosti ke Koncepci zdravotnictví 

a zadání studie Optimalizace a racionalizace lůžkového fondu poskytovatelů zdravotnických 

služeb zřizovaných Jihomoravským krajem. 

Hlasování č. 4: 55 – 0 – 1 

 



 

 - 3 - 

 

 

 

 

Usnesení č. 2483/20/Z28: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  Koncepci zdravotnictví Jihomoravského kraje 2020-2025, která tvoří 

přílohu č. … zápisu (přílohy č. 1 a 2 materiálu), 

 

b) n e s o u h l a s í  s variantami scénáře dalšího vývoje v oblasti zdravotnictví č. 1 

(zachování stávajícího stavu), č. 2 (prodej či pronájem), č. 3 (provoz poskytovatelů za účelem 

zisku), 

 

c) u k l á d á  odboru zdravotnictví Krajského úřadu Jihomoravského kraje zadat vypracování 

studie proveditelnosti transformace zdravotnických zařízení zřizovaných Jihomoravským 

krajem do jedné příspěvkové organizace (varianta scénáře dalšího vývoje zdravotnictví č. 4 – 

krajská soustava zdravotnictví), a to se zachováním současných identifikačních čísel 

poskytovatele zdravotních služeb (IČZ), a posoudit možnosti centralizace v oblasti nákupu. 

Hlasování č. 5: 52 – 0 – 4 

 

 


